
                                                       

CCoommuunnee  ddii  SSeeffrroo  
PPRROOVVIINNCCIIAA  DDII  MMAACCEERRAATTAA  
PPiiaazzzzaa  BBeellllaannttii  nn°°  11  6622003300  SSEEFFRROO  ((MMCC))  
tteell..  00773377//4455111188  ffaaxx  00773377//4455551133  
EEmmaaiill  iinnffoo@@ccoommuunnee..sseeffrroo..mmcc..iitt  

SSIINNDDAACCOO  
    Prot.   3179                                                                                                                               Sefro, li  09/08/2018 

                                                                      O R D I N A N Z A     N.  22 
 
                                                                       I L   S I N D A C O 
 
       -    Visto che in data 12 Agosto 2018 nelle vie interne di Sefro Capoluogo si svolgerà la tradizionale    
            fiera annuale; 

-    Considerato che per esigenze organizzative si rende necessario una parziale ricollocazione dei    
      posteggi riservati agli ambulanti rispetto agli anni precedenti; 
-    Considerato che le vie e piazze sono normalmente destinate al transito veicolare e/o alla sosta;    

      -    Visto il Decreto Lgs.vo n. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s. m. i. ed in particolare l’art. 7   
           concernente  la nuova regolamentazione della circolazione nei centri abitati; 

- Considerato che risulta necessario adottare provvedimenti di disciplina della circolazione e della 
sosta atti a tutelare la sicurezza dei veicoli e pedoni e nel contempo garantire che la fiera si svolga 
in condizioni di sicurezza;  

- Visti  gli art. 107 e 109, comma 2  del T.U.E.L.; 
 

                                                                          O R D I N A 
 

dalle ore 15.00 del giorno 12/08/2018 alle ore 02.00 del giorno 13/08/2018, l’istituzione del divieto di 
circolazione per tutti i veicoli nelle seguenti vie, piazze o parti di esse: 

- Via Roma  (tratto compreso dall’intersezione con Via Castello  a parte di Piazza Bellanti); 
- Viale Astolfi  fino all’intersezione con Via del Pattinaggio; 
- Via Caduti sul Lavoro; 

dalle ore 15.00 del giorno 12/08/2018 alle ore 02.00 del giorno 13/08/2018, l’istituzione del divieto di  
sosta per tutti i veicoli nelle seguenti vie e piazze o parti di esse: 

- Via Castello fino all’intersezione con Via del Pattinaggio;   
- Via del Pattinaggio; 
- Via Pago; 

dalle ore 15.00 del giorno 12/08/2018 alle ore 02.00 del giorno 13/08/2018, il traffico veicolare proveniente 
da Pioraco e da Sorti/Montelago verrà deviato per Via Castello – Via del Pattinaggio – Via Pago;  
Nelle vie e piazze interessate dal divieto di sosta o circolazione verranno resi manifesti mediante 
l’apposizione dei segnali  previsti dal vigente Codice della Strada; tali segnali dovranno essere collocati 
almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza; 
Il Servizio Manutenzione del Comune di Sefro è incaricato delle modifiche necessarie per l’attuazione della 
presente ordinanza; 
Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione all'Albo Pretorio, sempre entro sessanta giorni è ammesso il 
ricorso al T.A.R. delle Marche, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Telematico del Comune di Sefro. 
La presente ordinanza viene inviata a: 
- Servizio Polizia Locale – Unione Montana Potenza Esino e Musone – Comandante Giuseppe Corfeo 
- Stazione Carabinieri di Pioraco 
- Servizio Manutenzione – Sede 
- Ufficio Anagrafe per la pubblicazione all’ Albo Pretorio Telematico – Sede 

 
                                                                                                IL  SINDACO 
                                                                                      f.to  Temperilli  Giancarlo 

                                                                                                                 

                     

mailto:info@comune.sefro.mc.it

	Comune di Sefro
	PROVINCIA DI MACERATA
	Piazza Bellanti n  1 62030 SEFRO (MC)
	tel. 0737/45118 fax 0737/45513
	Email info@comune.sefro.mc.it
	SINDACO

